%) VIACREDI

COOPERATIVA DE CREDITO

BALANCETE MENSAL

CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Disponibilidades
Participagdes de Cooperativas
RelagBes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito

Outros Créditos
Outros Valores e Bens

ATIVO (Mil R$)

NAO CIRCULANTE
Imobilizado
Intangivel
(-) Depreciagdo / Amortizacdo Acumulada

Total do ATIVO

CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO
Depdsitos
Depdsitos a Vista
Depdsitos de Poupanca
Depdsitos sob aviso e a Prazo
Depdsitos Interfinanceiros
Letras de Crédito Imobilidrio e Letras Financeiras
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Outras Obrigagoes

PASSIVO (Mil R$)

PATRIMONIO LiQUIDO
Capital Social
Reservas de Sobras
Sobras ou Perdas do Ano

Total do PASSIVO

Ingressos e receitas da intermediacao financeira
Operagdes de crédito
Resultado de operagdes com centralizagdo financeira
Resultado das aplicagdes compulsdrias

Dispéndios e despesas da intermediacdo financeira
Operacgdes de captagdo no mercado
Operagdes de empréstimos e repasses

Resultado Bruto da Intermediagdo Financeira

(-) Provisdes para perdas esperadas associadas ao risco de crédito

ProvisOes para perdas esperadas associadas ao risco de crédito

Outros ingressos e receitas/dispéndios e despesas operacionais

DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS

Ingressos e receitas de prestagdo de servigos
Outros ingressos e receitas operacionais
Dispéndios e despesas de pessoal

Dispéndios e despesas de provisdes passivas
Outros dispéndios e despesas administrativas
Outros dispéndios e despesas operacionais

Imposto de renda e contribuicdo social
Resultado do Exercicio

30/04/2023

11.376.161
39.812
438.657
3.876.507
7.545.300
(674.836)
121.376
29.345

45.393

98.833

542
(53.982)

11.421.554

9.052.010
8.242.975
1.500.368
269.739
6.387.605
85.263
38.994
470.102
299.939

2.369.544
1.653.734
612.827
102.983

11.421.554

811.379
628.975
181.183

1.221

(551.721)
(264.343)

(18.390)
(268.988)

259.658

(156.669)
85.688
7.985
(79.585)
(5.824)
(130.165)
(34.768)

(6)
102.983

30/04/2022

9.667.548
28.567
396.972
2.912.809
6.705.546
(502.617)

98.115
28.156

49.680

94.437

546
(45.303)

9.717.228

7.676.353
6.942.898
1.433.635
82.797
5.284.619
141.847
475.288
258.167

2.040.875
1.428.314
560.224
52.337

9.717.228

592.448
489.790
102.368

290

(417.362)
(173.304)

(13.450)
(230.608)

175.086

(122.747)
73.314
4.956
(63.156)
(11.781)
(94.908)
(31.172)

()
52.337

%
Crescimento

18%
39%
11%
33%
13%
34%
24%
4%

-9%
5%

-1%

19%

18%

18%
19%
5%
226%
21%
-40%
100%
-1%
16%

16%
16%
9%
97%

18%

37%

28%

77%
321%

32%
53%
37%
17%

48%

28%
17%
61%
26%
-51%
37%
12%

184%
97%
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